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[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

 SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

 

Nr Përshkrimi i mallrave Specifikime Njesia 

1 Pambuk kirurgjikal  
100% pambuk hidrofil, 
pakete 100g cope 

2 Doreza ekzaminimi (ndare sipas 
numrit) 

Josterile , me latex natyral , 
me puder , me permasat : cope 

  
M.     

  
L.     

3 
leter EKG tapet ushtrimor(e 
paprokuruar nga MSH) 

model Marquette 9402-
020,z-fold       214x280 mm 
x 300 sheets     cope 

4 Leukoplast 5cm x 5m 
cope 100% pambuk, ngjites 
me permbajtje oksid zingu 

cope 

5 
Leter ekg 12 kanaleshe   

cope 

6 Set per CT- Skaner (e paprokuruar nga 
MSH) 

Seti perbehet nga:                             
1.shiringe sterile angiografike  
200ml CT-200-MA                          
1 tube Extrensioni                            
1 tube quick fill                               cope 

7 Xhel per ECHO  

Bidone  5 kg ,  Xhel - Transonic / 
Transparent  , densiteti - 1/02 gr 
/ml + nje pistone dhe dy shishe 
250 ml boshe ,  per cdo kater 
bidona cope 

8 
Poliglctin ose PGA , Coated- 
USP 2- 0; Gjatesia e fijes 70-90 
cm; Dimensioni i ageve 30-40  me age 1/2 rrethore   cope 

9 
Poliglctin ose PGA , Coated- 
USP 4- 0; Gjatesia e fijes 70-90 
cm; Dimensioni i ageve 20-30  me age 1/2 rrethore   cope 



10 
Poliglctin ose PGA , Coated-
USP5-0, Gjatesia fijes 70-90cm; 
dimesnioni i ageve 17-22  me age 1/2 rrethore   cope 

11 
Polypropylene-USP1-0, Gjatesia 
fijes 70-90cm; dimesnioni i 
ageve 30-40 mm 1/2  rrethore cope 

12 
Polypropylene-USP2-0, Gjatesia 
fijes 70-90cm; dimesnioni i 
ageve 30-40 mm 1/2  rrethore cope 

13 
Qese urine  2000ml, me valvol cope 

14 
Poliglctin ose PGA , Coated- 
USP 1; Gjatesia e fijes 70-90 
cm; Dimensioni i ageve 40-50  me age 1/2 rrethore   cope 

15 
Poliglctin ose PGA , Coated- 
USP 0; Gjatesia e fijes 70-90 
cm; Dimensioni i ageve 40-50  me age 1/2 rrethore   cope 

16 
Alkool 

Alkol etilik per perdorim te 
jashtem, perqendrimi 95 % liter 

17 Kanjule intravenoze  16 G, me valvol cope 

    20G, me valvol cope 

    22 G, me valvol cope 

    24 G,me valvol cope 

18 
Lama bisturie (ndare sipas 
numrit) Nr:  

cope 

    
15 

  

    
22 

  

19 
Doreza kirurgjikale sterile 
(ndare sipas numrit) 

Doreza kirurgjikale me puder 
,latex natyral , paketuar  ne zarfe 
letre te sterilizuar me rreze Gama 
ose gaz Etilen sipas normativave 
EN pale 

  
 7.5   

  
 8   

20 
Shiringa 20cc 

Shiringe  nje perdorimeshe , 
sterile , me Age 20 G , 3 pjese, cope 



21 Shiringa 10cc Shiringe  nje perdorimeshe , 
sterile , me Age 21 G , 3 pjese,  cope 

22 Shiringa 2cc  Shiringe  nje perdorimeshe , 
sterile , me Age 23G , 3 pjese,  cope 

23 Sisteme infuzioni 

Sistem infuzioni trasparente dhe 
fleksibel e pershtatshme si per 
shishet edhe per qeset e 
infuzionit, e pajisur me  valvol 
ajrimi + filter + age  , luer luck  + 
bashkuese e gomuar ne forme 
"Y" ose "flashball"  , me PP flow 
rregullator , 20 pika / 1ml , e 
paketuar me qese te sterilizuar . cope 

 

 

Specifikimi i Materialeve: 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

 
Afatet e livrimit:  E gjithë sasia e mallit duhet te livrohet sipas afateve te përcaktuara ne 
kontratën mes palëve ne baze te nevojave te AK , por jo me vone se 15.12.2016.  ( shpenzimet e 
transportit jane te perfshira ne cmim) 
 
Materialet e mjekimit duhet te permbushin standartet CE apo ( CE sipas MDD 93/42 EEC) . Ato 
duhet te jene te markuara CE ne momentin e livrimit te mallit.  
 
Afati i skadences: jo më i vogël se 12 muaj nga data e levrimit te mallit ne destinacion. 

Skadenca duhet te jete e  shënuar ne ambalazh. 

Ambalazhimi te jete i përshtatshëm sipas llojit te mallit te shoqëruar me etiketat dhe markimin 
përkatës.  

Ofertuesi duhet te përmbushë specifikimet teknike te materialeve mjekësorë detyrimisht sipas 
përcaktimit te bere ne përshkrimin e mallrave ne DS te kësaj  procedure prokurimi. 
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[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 
    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT 

Sasia e mallit që kërkohet:  
 

Nr Përshkrimi i mallrave Specifikime Njesia Sasia 

1 Pambuk kirurgjikal  
100% pambuk hidrofil, 
pakete 100g cope 149

2 Doreza ekzaminimi (ndare sipas 
numrit) 

Josterile , me latex natyral , 
me puder , me permasat : cope   

  
M.     25750

  
L.     12287

3 
leter EKG tapet ushtrimor(e 
paprokuruar nga MSH) 

model Marquette 9402-
020,z-fold       214x280 mm 
x 300 sheets     cope 10

4 Leukoplast 5cm x 5m 
cope 100% pambuk, ngjites 
me permbajtje oksid zingu 

cope 
879

5 
Leter ekg 12 kanaleshe   

cope 
29

6 Set per CT- Skaner (e paprokuruar nga 
MSH) 

Seti perbehet nga:                             
1.shiringe sterile angiografike  
200ml CT-200-MA                          
1 tube Extrensioni                            
1 tube quick fill                               cope 3

7 Xhel per ECHO  

Bidone  5 kg ,  Xhel - Transonic / 
Transparent  , densiteti - 1/02 gr 
/ml + nje pistone dhe dy shishe 
250 ml boshe ,  per cdo kater 
bidona cope 6

8 
Poliglctin ose PGA , Coated- 
USP 2- 0; Gjatesia e fijes 70-90 
cm; Dimensioni i ageve 30-40  me age 1/2 rrethore   cope 580

9 
Poliglctin ose PGA , Coated- 
USP 4- 0; Gjatesia e fijes 70-90 
cm; Dimensioni i ageve 20-30  me age 1/2 rrethore   cope 47



10 
Poliglctin ose PGA , Coated-
USP5-0, Gjatesia fijes 70-90cm; 
dimesnioni i ageve 17-22  me age 1/2 rrethore   cope 24

11 
Polypropylene-USP1-0, Gjatesia 
fijes 70-90cm; dimesnioni i 
ageve 30-40 mm 1/2  rrethore cope 201

12 
Polypropylene-USP2-0, Gjatesia 
fijes 70-90cm; dimesnioni i 
ageve 30-40 mm 1/2  rrethore cope 416

13 
Qese urine  2000ml, me valvol cope 577

14 
Poliglctin ose PGA , Coated- 
USP 1; Gjatesia e fijes 70-90 
cm; Dimensioni i ageve 40-50  me age 1/2 rrethore   cope 947

15 
Poliglctin ose PGA , Coated- 
USP 0; Gjatesia e fijes 70-90 
cm; Dimensioni i ageve 40-50  me age 1/2 rrethore   cope 216

16 
Alkool 

Alkol etilik per perdorim te 
jashtem, perqendrimi 95 % liter 173

17 Kanjule intravenoze  16 G, me valvol cope 30

    20G, me valvol cope 30

    22 G, me valvol cope 40

    24 G,me valvol cope 139

18 
Lama bisturie (ndare sipas 
numrit) Nr:  

cope 
  

    
15 

  
242

    
22 

  
400

19 
Doreza kirurgjikale sterile 
(ndare sipas numrit) 

Doreza kirurgjikale me puder 
,latex natyral , paketuar  ne zarfe 
letre te sterilizuar me rreze Gama 
ose gaz Etilen sipas normativave 
EN pale   

  
 7.5   100

  
 8   87

20 
Shiringa 20cc 

Shiringe  nje perdorimeshe , 
sterile , me Age 20 G , 3 pjese, cope 13450



21 Shiringa 10cc Shiringe  nje perdorimeshe , 
sterile , me Age 21 G , 3 pjese,  cope 18877

22 Shiringa 2cc  Shiringe  nje perdorimeshe , 
sterile , me Age 23G , 3 pjese,  cope 3942

23 Sisteme infuzioni 

Sistem infuzioni trasparente dhe 
fleksibel e pershtatshme si per 
shishet edhe per qeset e 
infuzionit, e pajisur me  valvol 
ajrimi + filter + age  , luer luck  + 
bashkuese e gomuar ne forme 
"Y" ose "flashball"  , me PP flow 
rregullator , 20 pika / 1ml , e 
paketuar me qese te sterilizuar . cope 12043

 
 
 
Afatet e lëvrimit:   
 
Afatet e lëvrimit:  E gjithe sasia e mallit duhet te levrohet nga data e nenshkrimit te 
kontrates deri me 15.12.2016, sipas nje grafiku te detajuar dhe te miratuar nga te dyja 
palet ne kontratat qe do te nenshkruhen ndermjet tyre. 
 
 
 


